
PORTARIA Nº 632/2022 - DG 
Publicada no Diário da Assembleia nº 3476, de 28/12/22 

 

 

O Diretor-Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso 

de suas atribuições legais, em consonância com o disposto no art. 101, IX, da Resolução 

nº 343, de 8 de maio de 2019 e considerando a Portaria CCI nº 1.966 - CSS, de 14 de 

dezembro de 2022, publicada no Diário Oficial nº 6235, 

 

RESOLVE: 
 
Art. 1º MANTER lotados os servidores abaixo identificados, integrantes do 

quadro de pessoal do Poder Executivo, no período de 1º de janeiro a 31 de dezembro de 

2023: 

 

Cláudia de Medeiros Brun, Analista Técnico-Jurídica, matrícula nº 950420-2, 

no Gabinete do Deputado Cleiton Cardoso; 

Irisfran de Sousa Pereira, Operador de Microcomputador, matrícula nº 

1056425-1, no Gabinete do Deputado Amélio Cayres; 

Ivete Antunes Correa, Gestora Pública, matrícula nº 714905-3, no Gabinete da 

Deputada Vanda Monteiro. 

Joaquim Carlos Parente Júnior,  Economista, matrícula nº 821084-1, no 

Gabinete do Deputado Eduardo do Dertins. 

Normando Barbosa Fernandes, Assistente Administrativo, matrícula nº 

867590-3, no Gabinete do Deputado Jorge Frederico; 

Rivadávia Vitoriano de Barros Garção, Analista Técnico-Jurídico, matrícula 

nº 185477-3, no Gabinete do Deputado Ivory de Lira. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a 

partir do dia 1º de janeiro de 2023. 

 

Diretoria-Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 27 

dias do mês de dezembro de 2022. 

 

 

 

 

WILLIAN GONZAGA DOS SANTOS 
Diretor-Geral 

 


